
COMUNE DI TAURISANO
(PROVINCIA DI LECCE)

UFFICIO: SINDACO

ORDINANZA n. 61 del 28-06-2022

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI TAURISANO NEL
GIORNO 29 GIUGNO 2022 PER CRITICITA' DOVUTA A
SOSPENSIONE EROGAZIONE IDRICA

IL SINDACO

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale .

PREMESSO CHE:

con nota n. 0040504 del 24-06-2022, acquisita al prot. comunale n. 13037 del 27-06-2022, la-

Direzione dell’A.Q.P. di Lecce ha comunicato che nella giornata del 29 Giugno 2022, dalle ore

08:30 alle ore 14:30, sarà sospesa l’erogazione idrica nell’intero abitato della Città di Taurisano,

compresa la Zona P.I.P. , a causa di un intervento urgente alla condotta idrica adduttrice di Via San

Donato;

RAVVISATO che:

al fine di tutelare l’igiene e la salute dei cittadini interessati, si rende necessario disporre la-

chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado operanti sul territorio comunale, per il giorno 29

Giugno 2022, in considerazione che, a seguito della suddetta sospensione, l’erogazione idrica

potrebbe essere carente e discontinua, con conseguenti disagi o problematiche per gli utenti e

fruitori degli edifici stessi;

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.61 del 28-06-2022 - Atto firmato digitalmente



sussistono pertanto i presupposti per l’adozione di apposita ordinanza di interdizione-

temporanea dei  locali non temporaneamente idonei a garantire adeguati livelli di sicurezza;

VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267, con particolare riferimento agli artt. 50 e 54;

VISTO lo Statuto comunale;

O R D I N A

per i motivi in premessa evidenziati, al fine di salvaguardare la salute e l’igiene dei cittadini
interessati, per il giorno 29 Giugno 2022, la chiusura di tutte le Scuole, di ogni ordine e grado del
Comune di Taurisano;

D I S P O N E

Che copia della presente Ordinanza sia resa esecutiva mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio
on line, oltre all’inserimento della stessa sul sito istituzionale del Comune;

Che copia della presente sia inviata all’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia e Territoriale di
Lecce; ai Dirigenti Scolastici interessati; ai Responsabili dei Settore Urbanistica-Assetto del
Territorio Ambiente, Lavori Pubblici e manutenzione, Polizia Locale per gli adempimenti di
competenza.

Dalla Residenza Municipale, 28-06-2022

IL SINDACO
  Luigi GUIDANO

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.61 del 28-06-2022 - Atto firmato digitalmente


		2022-06-28T09:29:57+0000
	Luigi Guidano




